

کدام مقامات خارجی برای مراسم تحلیف رئیس جمهور وارد تهران شدند؟

برخی از مقامات و فرستاده‌های ویژه کشورهای آفریقایی، آمریکای جنوبی و آسیایی از جمله مهمان خارجی هستند که تا این زمان برای حضور در مراسم تحلیف نهمین رئیس جمهور اسلامی ایران وارد تهران شدند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مراسم تحلیف دکترمسعود پزشکیان، نهمین رئیس جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران، فردا سه‌شنبه (۹ مردادماه) از ساعت ۱۶ در مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود.

روز گذشته نیز مراسم تنفیذ رئیس جمهور منتخب با حضور رهبر معظم انقلاب، مقامات کشوری و لشکری، برخی از سفرا و مهمانان خارجی در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد.

تشریفات مجلس شورای اسلامی و وزارت امور خارجه در قالب کمیته‌ای مسوولیت دعوت از روسای جمهور، روسای مجالس، وزرای خارجه و سایر مقامات کشورهای مختلف را بر عهده دارند و طبق گفته علیرضا شریفی معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی، حضور بیش از ۷۰ هیات خارجی و ۶۰۰ خبرنگار داخلی و خارجی در مراسم تحلیف رئیس جمهور قطعی شده است.

بنا بر عرف ادوار مختلف انتخابات ریاست جمهوری و با توجه به اهمیت حقوقی مراسم تحلیف که نماد مردم سالاری و انتقال مسالمت‌آمیز قدرت در کشور است، این مراسم با حضور میهمانان خارجی و داخلی برگزار می‌شود. بر همین اساس از شب گذشته و از محل فرودگاه امام خمینی(ره) هیات‌های خارجی وارد تهران شدند.

وزیر کشور آفریقایی نیجر، فرستاده ویژه مغولستان، فرستاده ویژه مالت، نخست وزیر کوبا، نخست وزیر میانمار، فرستاده ویژه اکوادور، فرستاده ویژه دومینیکن، فرستاده ویژه کلمبیا، گامبیا، وزیر گردشگری ماداگاسکار، وزیر خارجه سودان، نایب رییس مجلس غنا و سرپرست وزرات امورخارجه لیبی از جمله مهمان خارجی هستند که تا این زمان برای حضور در مراسم تحلیف نهمین رئیس جمهور اسلامی ایران وارد تهران شدند.

برخی از مقامات کشورهای دعوت شده به مراسم تحلیف دکتر پزشکیان در جایگاه رییس جمهور، نخست وزیر، وزیر امور خارجه نیز طی امروز و فردا به تهران خواهند آمد.

طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی مراسم تحلیف یا سوگند رییس جمهور باید در نشست علنی مجلس همراه با حضور رییس قوه قضائیه و اعضای شورای نگهبان برگزار شود.

رئیس جمهور منتخب در مراسم تحلیف، سوگند یاد خواهد کرد مبنی بر اینکه همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که به عهده گرفته است، به کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می‌کند.

در مراسم روز تحلیف پس از نواختن سرود جمهوری اسلامی ایران، سوره مبارک نحل آیات ۸۹ تا ۹۱ تلاوت خواهد شد. در ادامه رییس مجلس شورای اسلامی و رییس قوه قضائیه سخنرانی خواهند کرد.

انجام مراسم تحلیف رییس جمهوری، بیانات رییس جمهور و نطق پایانی رییس مجلس شورای اسلامی پایان بخش مراسم تحلیف خواهد بود.

بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس، رییس‌جمهور پس از مراسم تحلیف موظف است حداکثر ظرف مدت دو هفته پس از انجام مراسم تحلیف، ضمن تقدیم برنامه کلی، اسامی وزرای پیشنهادی وزارتخانه‌ها را که دارای تجربه و تخصص مرتبط هستند به همراه شرح حال، برنامه‌ها، سوابق و سمت‌های علمی و اجرائی و سایر امتیازات قابل استناد، به مجلس شورای اسلامی تسلیم کند.